Чăваш Республикин

Куславкка район администрацийĕн

Вĕрентÿ управленийĕ

	Управление образования

администрации Козловского района Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	_15.05.2008 г._        №_107-У_

	Куславкка хули
	г. Козловка

Об открытии пришкольных
оздоровительных лагерей

Во исполнение постановления Главы Козловского района от 29 апреля 2008 года № 156
«Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи района
в 2008 году»
п р и к а з ы в а ю :

1.
Открыть пришкольные оздоровительные лагеря с  дневным пребыванием детей в 1–ую смену, охватом 415 челове в образовательных учреждениях: Козловской СОШ №2, Козловской СОШ №3, Карамышевской СОШ, Тюрлеминской СОШ, Еметкинской ООШ, Янтиковской начальной школе-детский сад и в учреждениях дополнительного образования ЦДЮТ, ДЮСШ с 3 июня 2008 года.

2.
 Продолжительность лагерной смены предусмотреть 18 день.

3. Предусмотреть содержание пришкольного лагеря при ДЮСШ за счет местного бюджета; при общеобразовательных учреждениях – за счет регионального отделения фонда социального страхования РФ по ЧР.

4. Руководителям школ  создать необходимые условия для открытия пришкольных лагерей, обеспечить средствами пожарной безопасности, укомплектовать педагогическими кадрами, обратить особое внимание на организацию питания, отдыха детей, созданию надлежащего санитарного режима, безопасного пребывания детей в лагере.

5. Главному бухгалтеру ЦБ РУО Павловой В.В. профинансировать деятельность оздоровительных организаций в пределах предусмотренных средств.

6. Зам. начальника РУО Коваленко И.М. до открытия лагерной смены провести инструктаж с  начальниками пришкольных лагерей, провести соответствующие организационные мероприятия, направленные на обеспечение нормального функционирования оздоровительных организаций.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника РУО Коваленко И.М.

Начальник управления образования

администрации Козловского района

С.А. Акимова